
AVVISO ESITO PROCEDURA   

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.;  

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii.; 

Viste  le vigenti disposizioni in materia 

SI RENDE NOTO 

 che in data 10 agosto 2016  si è conclusa la “procedura aperta per l’affidamento dei lavori, con onere della 

progettazione esecutiva, per la ristrutturazione edilizia ed adeguamento impiantistico della palazzina “P” dell’Istituto per 

la realizzazione del nuovo CED”.  CIG: [6274517739]. 

- Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza): euro 416.517,92, di cui: 

- Oneri della sicurezza aziendale non soggetti a ribasso d’asta: euro 11.040,87; 

- Oneri di sicurezza indiretti da PSC non soggetti a ribasso d’asta: euro  3.005,23    

- Oneri per la progettazione esecutiva, soggetti a ribasso d’asta: euro 14.045,80 

- Lavori comprensivi del costo del personale soggetto a ribasso euro 388.426,02. 

Ditte partecipanti n. 12 – Ditte ammesse n. 4, escluse n. 8 . 

Aggiudicazione provvisoria: R.T.I. FASTWEB S.p.a. (mandataria ) - PACE DINO (mandante). 

Si riporta la seguente graduatoria definitiva, di merito, proclamata dal Presidente della Commissione Giudicatrice nel 

corso della seduta pubblica del 10 agosto 2016: 

NUMERO DI 

CLASSIFICA 

 

OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO TOTALE 
OFFERTA TECNICA 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
TOTALE  

1° Classificata 
R.T.I. PACE DINO (mandante) - 
FASTWEB S.p.a. (mandataria) 

 

48,574 

 

21,153 

 

69,727 

2° Classificata 
 

ACHILLE PASSERI & F. S.r.l. 

 

36,418 

 

30 

 

66,418 

3° Classificata 
RENNOVA Consorzio Stabile 
Abruzzese Innovazione e Restauro 

 

36,076 

 

29,568 

 

65,643 

4° Classificata 
 

MICOR S.r.l. 

 

36,397 

 

20,76 

 

57,152 

 che  con provvedimento n. 544 del 7 settembre 2016, divenuto esecutivo in data 22 settembre 2016, il Direttore 

Generale dell’Istituto ha deliberato di approvare i verbali rimessi dalla commissione giudicatrice e di aggiudicare, 

pertanto, in via definitiva, ai sensi dell’art. 11, comma 5, del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., i lavori in oggetto all’operatore 

costituendo R.T.I. PACE DINO (mandante) - FASTWEB S.p.a. (mandataria). 

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                 F.to Claudia Rasola 

 



 


